住
宅
〈
製
品
ラ
イ
ン
ナ
ッ
プ
﹀
32 33グラスウール総合製品カタログ 2015 グラスウール総合製品カタログ 2015
軸組：木造軸組工法　枠組：枠組壁工法　　尺：尺モジュール　M：メータモジュール
商品番号 密度
（kg/㎥）
熱伝導率 熱抵抗値
（㎡・K/W）
 寸法（mm）
入数 相当
坪数
対応構造 対応部位 対応モジュール 対応
規格
EIマーク
表示
設計価格
（円/坪）（W/m・K） 記号 厚さ* 幅 長さ 軸組 枠組 屋根 天井 壁 床 尺 M
HV1075L-435 10 0.050 λ50 1.5 75 435 2,740 19 7.0 ● ● ● ● ● ● 1,930
HV1010A-435 10 0.050 λ50 2.0 100 435 1,370 27 5.0 ● ● ● ● ● ● ● 2,500
HV1010L-390 10 0.050 λ50 2.0 100 390 2,740 14 5.0 ● ● ● ● 2,500
HV1010L-435 10 0.050 λ50 2.0 100 435 2,740 14 5.0 ● ● ● ● ● ● ● 2,500
HV1010L-475 10 0.050 λ50 2.0 100 475 2,740 12 5.0 ● ● ● ● ● 2,500
HV1010J-390 10 0.050 λ50 2.0 100 390 2,880 13 5.0 ● ● ● ● 2,500
HV1010J-435 10 0.050 λ50 2.0 100 435 2,880 13 5.0 ● ● ● ● ● ● ● 2,500
※「*」は JIS規格上の呼び厚さに基づいた表示となります。
※熱伝導率（W/m・K）は、平均温度23±1℃の値となります。
● JIS A9521 建築用断熱材（F☆☆☆☆）
設計価格につきましては、材料のみの価格（税抜き）となります。
軸組：木造軸組工法　枠組：枠組壁工法　　尺：尺モジュール　M：メータモジュール
商品番号 密度
（kg/㎥）
熱伝導率 熱抵抗値
（㎡・K/W）
 寸法（mm）
入数 相当
坪数
対応構造 対応部位 対応モジュール 対応
規格
EIマーク
表示
設計価格
（円/坪）（W/m・K） 記号 厚さ* 幅 長さ 軸組 枠組 屋根 天井 壁 床 尺 M
HV1005L-390 10 0.048 λ48 2.2 105 390 2,740 12 4.5 ● ● ● ● 2,750
HV1005L-435 10 0.048 λ48 2.2 105 435 2,740 12 4.5 ● ● ● ● ● ● ● 2,750
HV1005J-390 10 0.048 λ48 2.2 105 390 2,880 11 4.3 ● ● ● ● 2,750
HV1005J-435 10 0.048 λ48 2.2 105 435 2,880 11 4.3 ● ● ● ● ● ● ● 2,750
HV1005J-475 10 0.048 λ48 2.2 105 475 2,880 10 4.3 ● ● ● ● ● 2,750
※「*」は JIS規格上の呼び厚さに基づいた表示となります。
※熱伝導率（W/m・K）は、平均温度23±1℃の値となります。
● JIS A9521 建築用断熱材（F☆☆☆☆）
設計価格につきましては、材料のみの価格（税抜き）となります。
軸組：木造軸組工法　枠組：枠組壁工法　　尺：尺モジュール　M：メータモジュール
商品番号 密度
（kg/㎥）
熱伝導率 熱抵抗値
（㎡・K/W）
 寸法（mm）
入数 相当
坪数
対応構造 対応部位 対応モジュール 対応
規格
EIマーク
表示
設計価格
（円/坪）（W/m・K） 記号 厚さ* 幅 長さ 軸組 枠組 屋根 天井 壁 床 尺 M
CV1675J-390 16 0.038 λ38 2.0 75 390 2,880 13 5.1 ● ● ● ● 4,350
CV1675J-435 16 0.038 λ38 2.0 75 435 2,880 13 5.1 ● ● ● ● ● ● 4,350
CV1689M-420 16 0.038 λ38 2.3 89 420 2,360 10 3.2 ● ● ● ● ● ● 5,200
CV1690L-390 16 0.038 λ38 2.4 90 390 2,740 10 3.7 ● ● ● ● 5,200
CV1690L-435 16 0.038 λ38 2.4 90 435 2,740 10 3.7 ● ● ● ● ● ● ● 5,200
CV1690J-390 16 0.038 λ38 2.4 90 390 2,880 10 3.9 ● ● ● ● 5,200
CV1690J-435 16 0.038 λ38 2.4 90 435 2,880 10 3.9 ● ● ● ● ● ● ● 5,200
CV1690J-475 16 0.038 λ38 2.4 90 475 2,880 8 3.4 ● ● ● ● ● 5,200
CV1605L-390 16 0.038 λ38 2.8 105 390 2,740 8 3.0 ● ● ● ● 6,100
CV1605L-435 16 0.038 λ38 2.8 105 435 2,740 8 3.0 ● ● ● ● ● ● ● 6,100
CV1605J-390 16 0.038 λ38 2.8 105 390 2,880 8 3.1 ● ● ● ● 6,100
CV1605J-435 16 0.038 λ38 2.8 105 435 2,880 8 3.1 ● ● ● ● ● ● ● 6,100
CV1605J-475 16 0.038 λ38 2.8 105 475 2,880 7 3.0 ● ● ● ● ● 6,100
CV1615A-435 16 0.038 λ38 4.1 155 435 1,370 10 1.8 ● ● ● ● ● 9,000
※「*」は JIS規格上の呼び厚さに基づいた表示となります。
※熱伝導率（W/m・K）は、平均温度23±1℃の値となります。
※高性能品16kg/㎥は通常繊維の24kg/㎥と同等の断熱性能です。
※　  ・・・EIマーク性能表示対象製品です。

製品名 熱抵抗値
（㎡・K/W）
熱伝導率
（W/m・K）
厚さ
（mm） 対応品種
マグラムダ34
3.1 0.034 105 LZ3405A-390 LZ3405A-425
3.5 0.034 120 LZ3412A-390 LZ3412A-425
マグスーパーイエロー
1.3 0.038 50 RZ1650L-265 RZ1650L-410 RY1650-H
2.4 0.038 90 RZ1690M-425 RZ1690L-390 RZ1690L-425
2.6 0.038 100 RZ1610A-805 RZ1610L-265
2.8 0.036 100 RZ2410L-390 RZ2410L-425
2.8 0.038 105 RZ1605L-390 RZ1605L-425 RY16105-H
3.2 0.038 120 RZ1612L-380 RZ1612L-425
3.3 0.036 120 RZ2412A-380 RZ2412A-425
3.7 0.038 140 RZ1614A-425
4.1 0.038 155 RZ1615A-425
マグオランジュ

全て優良断熱材に認証されています。
マグ･イゾベールの住宅用グラスウールは、
　　　　　　　　  かつ 　　　　　　 　　　　の製品にEIマークを表示します。熱抵抗値2.2以上 熱伝導率0.041以下
● 製品ページにおいて、EIマーク性能表示対象製品につきましては、 　  を表示しています。
商品名 商品番号 種類 密度
（kg/㎥）
熱伝導率 熱抵抗値
（㎡・K/W）
寸法（mm） 対応
規格
設計価格
（円 / 坪）（W/m・K） 記号 厚さ＊ 幅 長さ
マグオランジュ CV1615A-435 高性能品HG16－38
16
0.038 λ38 4.1 155 435 1,370 ● 9,000
マグスーパーイエロー RZ1615A-425 高性能品HG16－38 0.038 λ38 4.1 155 425 1,370 ● 8,530
Excellent
Insulation
（一社）日本建材・住宅設備産業協会  優良断熱材認証制度
登録番号 ： MI13A001 会社名 ： マグ・イゾベール株式会社

0.036
3.3
熱抵抗値 3.2㎡･K/WR 熱伝導率 0.038 W/（m･K）λ 厚さ 120 mmt
商品名 商品番号 種類 密度
（kg/㎥）
熱伝導率 熱抵抗値
（㎡・K/W）
寸法（mm） 対応
規格
設計価格
（円 / 坪）（W/m・K） 記号 厚さ＊ 幅 長さ
マグスーパーイエロー
RZ1612L-380 高性能品HG16－38
16
0.038 λ38 3.2 120 380 2,740 ● 6,600
RZ1612L-425 高性能品HG16－38 0.038 λ38 3.2 120 425 2,740 ● 6,600
Excellent
Insulation
（一社）日本建材・住宅設備産業協会  優良断熱材認証制度
登録番号 ： MI13A001 会社名 ： マグ・イゾベール株式会社

熱伝導率 熱抵抗値
（㎡・K/W）
寸法（mm） 対応
規格
設計価格
（円 / 坪）（W/m・K） 記号 厚さ＊ 幅 長さ
マグオランジュ
CV1605L-390 高性能品HG16－38
16
0.038 λ38 2.8 105 390 2,740 ● 6,100
CV1605L-435 高性能品HG16－38 0.038 λ38 2.8 105 435 2,740 ● 6,100
CV1605J-390 高性能品HG16－38 0.038 λ38 2.8 105 390 2,880 ● 6,100
CV1605J-435 高性能品HG16－38 0.038 λ38 2.8 105 435 2,880 ● 6,100
CV1605J-475 高性能品HG16－38 0.038 λ38 2.8 105 475 2,880 ● 6,100
マグスーパーイエロー
RZ1605L-390 高性能品HG16－38 0.038 λ38 2.8 105 390 2,740 ● 5,780
RZ1605L-425 高性能品HG16－38 0.038 λ38 2.8 105 425 2,740 ● 5,780
RY16105-H 高性能品HG16－38 0.038 λ38 2.8 105 910 11,000 ● 5,780
Excellent
Insulation
（一社）日本建材・住宅設備産業協会  優良断熱材認証制度
登録番号 ： MI13A001 会社名 ： マグ・イゾベール株式会社
熱伝導率 W/（m・K）λ
厚さ mmt
熱抵抗値
m2・K/WR
105
0.038
2.8
熱抵抗値 3.7㎡･K/WR 熱伝導率 0.038 W/（m･K）λ 厚さ 140 mmt
商品名 商品番号 種類 密度
（kg/㎥）
熱伝導率 熱抵抗値
（㎡・K/W）
寸法（mm） 対応
規格
設計価格
（円 / 坪）（W/m・K） 記号 厚さ＊ 幅 長さ
マグスーパーイエロー RZ1614A-425 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 3.7 140 425 1,370 ● 7,700
Excellent
Insulation
（一社）日本建材・住宅設備産業協会  優良断熱材認証制度
登録番号 ： MI13A001 会社名 ： マグ・イゾベール株式会社